

令和 7 年 11 月

利用者の皆さん

牟岐少年自然の家

所長 染川 浩児

牟岐少年自然の家の料金改定について（お知らせ）

日頃より、格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、昨今の原材料費等の物価高騰の影響により、別紙料金表のとおり、料金を改定することとなりました。

利用者の皆様には、ご負担をおかけいたしますが、今後ともサービス向上に努めた運営に取り組んで参りますので、何卒、ご理解いただきますようお願いいたします。

1 適用年月日 令和 8 年 4 月 1 日より

徳島県立牟岐少年自然の家 料金表

令和8年4月改定

① 利用料

区分		単位	教育課程に基づく小・中学校	少年団体・その他
基本料金の基準額		1人1日	無料	110円
特別料金	宿泊室 少年及びこれに準ずる者	1人1日	110円	440円
			110円	650円
	テント	1人1日	110円	50円
	炊飯用具	1式1班	無料	170円
	キャンプ用毛布	1枚1日	無料	60円

② その他料金

区分		単位	金額
クリーニング代	シーツ	1枚1回	300円
	※布団(汚れた場合のみ)	1枚1回	2,600円~(要相談)
食事代		3食	2,150円
		(朝食)	540円
		(昼食)	730円
		(夕食)	880円
		(弁当)	730円
	特別料理増量など要相談		
野外炊飯	カレーライス	(昼)	850円
		(夜)	940円
		薪代金(1束1班分)500円	
		当施設でご飯を準備する場合は別途1人当たり50円が追加となります。 使い捨て食器を使用する場合は別途1人当たり100円が追加となります。	
	バーベキュー	(牛肉)	2,200円
		(牛・豚肉)	1,800円
		(海鮮)	要相談
		網、薪、炭代金(1班分)3,000円	
	当施設でご飯を準備する場合は別途1人当たり50円が追加となります。 使い捨て食器を使用する場合は別途1人当たり80円が追加となります。		
	※上記以外のバーベキューのメニューの場合は要相談 ※キャンセル料は全額となります。		
要相談メニュー	焼きそば&豚汁	1人	940円薪炭代(1束1班分1,000円)
	使い捨て食器を使用する場合は別途1人当たり80円が追加となります。		
おやつ ※納入価格の変動により、料金を変更させていただく場合がございます。	パン	菓子パン	210円
		調理パン	230円
	紙パック	100%アップル	170円
	ペットボトル	おーいお茶	200円
		ポカリスエット	
		ミネラル麦茶	
		グリーンDAKARA	
		天然水	180円
	アイスクリーム		
		1個	160円
	島めぐり(渡船代)		
	0歳~3歳	1人	無料
活動費	4歳~小学生	1人	1,200円
	中学生以上	1人	1,500円
	20名以下	1艇	20,000円
	釣り活動(エサ代)		
エアコン使用電気代	焼き板工作	1枚	200円
	焼きペンダント	1枚	100円
	海草のしおり	1枚	150円
	流木クラフト	1個	150円
	フォトフレーム	1個	400円
	キャンプファイヤー	1回	3,500円
	かがり火ファイヤー	1回	1,000円
	追加の薪代	1束	500円
ごみ処理代(持ち込みごみ、可燃物のみ)		ごみ袋1枚	50円

※ 教育課程とは、徳島県内の小・中学校が教育課程で利用する場合に適用されます。

※ 「少年及びこれに準ずる者」とは未就学児及び、教育機関に属する児童・生徒・学生を指します。

※ 食事のキャンセル代

3食	1,290円
(朝食)	320円
(昼食)	440円
(夕食)	530円
(弁当)	440円

休館日を除いて入所3日前までにキャンセルの連絡を頂ければ、キャンセル料は頂きません。